
O b s ah

Dokud vás smrt nerozdělí... 7 
Zahubila ji krása 11

To tu ještě nebylo -  svatba ve Vatikánu 15
Sňatek nabídla ona jemu 19

Měli císaře bičovat až po smrti... 23
Papež byl věrný, starostlivý otec rodiny 27

Císař Karel V. zdědil po dědečkovi také jeho nanejvýš
soukromé závazky 31

Osobní lékař císařů a králů -  Andreas Vesalius 35
La prima gentildonna del mondo -  Isabella d’Este 39
Místodržitelka Nizozemska mluvila po vídeňsku 43
Karel V. provdal teprve dvanáctiletou neteř Kristinu 

za více než třikrát staršího milánského vévodu 47
I Filip II., muž z kamene, věděl, co jsou lidské city... 51

Mladá dívka probudila nepřístupného krále
opět к životu 55

Teprve čtvrtá manželka darovala španělskému králi 
horoucně vytouženého následníka trůnu 59

Nejen když se dva přou, třetí se směje... 63
Císař byl proutník 67

Z ustrašeného zbabělce se stal milovaný „Türkenpoldl“ 71 
Madame de Pompadour nebyla žádná k ... 75 

„Chudý kadet“ si odvedl к oltáři císařskou dceru 79 
Císařská dcera na cestě к popravišti 83 

Císař byl odjakživa zahradník 87



S i g r i d - M a r i a  G r ö b i n g o v A

Krásná Polka získala vítězovo srdce 91
Napoleonův syn byl krásný a šarmantní... 95

Slabý muž po boku silné ženy 99
Tchán císaře Františka Josefa byl bonviván 103

Masopustní noc se protáhla na desetiletí 107
Prostý chlapík si získal srdce krásné 

rakouské císařovny 111
Smrti к ní přišla jako přítelkyně 115
Byť zemřel, přece žije dodnes! 119
„Když byl povolán к Otci, bylo to, 

jako by vcházel do slunce“ 123
„Chudá tlustá Schrattová“ byla společnou 

přítelkyní císařského páru 127 
Z údajného pasáka vepřů se vyklubal habsburský

arcivévoda 131 
Měla v životě málo štěstí 135 

Syn uskutečnil matčiny ideje -  císař 
Dom Pedro II. Brazilský 139 

Lehké ženy přivedly arcivévodu do záhuby 143
Vraždou rakouské císařovny chtěl Luigi Lucheni

dát znamení 147
Korunní princ Rudolf miloval vídeňskou uvolněnost 151

Výstřely, které změnily svět 155
Belgická princezna Stephanie nebyla ve Vídni šťastná 159

Strýček Ludvíček mohl být nebezpečný... 163
/  Srdce pro Korunu 167

Dobrý anděl přišel do Mnichova z Vídně 171
Spojeni i ve smrti -  arcivévoda František Ferdinand

a Žofie Chotková 175


